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@21 236 MEMORANDUM MIREKUPTIMI
E lidhorngé me daté 432025, ndérmjet ;

Komunés sé Shtimes, pérfagésuar nga 2. Cema)l Aldiu, krvetar 1| Komunés € Shiimes (né vazhdim 18
tekstit; Komuna) dhe

Kompanisé Rajonale & Ujgsjellgsit “Prishtina™ Sh.A., e "Hazir Shala™ nrd, périag@suar mga
Krvesheli Fkzekutiv 2. Arsim Fetahu (né€ vazhdim 18 ksl Kampanial

Meni 1
OElimi

Ky Memorandum Mirgkuptimi &sht€ hartuar me synimin per i€ krijuar njé bashképunim 1€ ngushié
ndérmjet puléve (& pérfshira, me géllimin ¢ pirbashket 1€ financimit dbe realizimit 1€ prajeknit 18
specifikuar né kétd dokument. N ket kontekst, palét angazhohen 1@ kontribuojné me burimet ¢ tyre
financiare. teknike dhe nierizore pér 1€ siguruar zbatimin ¢ suksesshem (8 kétij projek, duke ndarg
pergjepjésitd dhe pérfitimel g€ rrjedhin nia w.

GEllimi i lidhjes sé kitij Memorandumi 1& Mirékuptimit £shie financimi @ pérbashken 1 ki Projekti

1. Rehabilitimi dhe ndértimi i ujésjellésit e kanalizimit ng Komunién ¢ Shtimes me vieré
5, 19%.00 €. Nga shuma totale ¢ késaj kontrate o@ parashikohet té pérfundojé brenda
vitit 2025, Komuna e Shtimes do t€ participojé me shumin prej 20,000,060 €, ndérsa
KIRU Prishtinag SH.A. me shumén prej 65,198.00 €.

Neni 2
Orbligimet ¢ homunds

| Komuna me ané & kétij Memorandumi merr obligim 18 participojé - bashkelinanco)d per
projektin e pérmendur né nenin 118 paragrafit 1.
7. Shuma e cekur né paragrafin 1 18 kétij neni, do @ ndahet nea mietet ¢ buxhetit @ Komunds
sit Shiimes .




Neni 3
Obligimet ¢ Kompanisi

|. Kompania do 18
Memorandum

wrtojé projektin detal dhe i njéjti do 1@ aprovohet nga subjektet ¢ kén)

Neni 4
Lhvillimi i procedurave (€ prokurinit

|. Procedural ¢ prokurimit do 18 zhvillohen né pajtim me dispozaiat ¢ Ligjit pér Prokarim
Publik. ¢ cilat do 1@ udhehigen nga Kompania KRU “Prishting” SHA. e cila do te
pérrgjedhé Kontraktonin, ndérsa né procesin ¢ peregjedhjes do & jetE mé zyrtar nga

Komua,

7. Dishursimi i mjeteve nga 1§ dyja palét ¢ Memorandumit do & realizohen pas pranimit &
raportit pérfundimtar 1 punimeve nga Menaxheri 1 Kontratés,

i, Barljen e mjeteve Komuna ¢ Shtimes ¢ bén né xhinllogarink e Kompanisé pasi 18

pérfundojné procedurat ¢ pranimit teknik dhe rportel pérkatése,

Neni 5
Mbikégyrja ¢ punimeve

Mhbikégyrja ¢ Kontratés do 1@ kryhel nga & dy palét e kétij Memorandumi, ku secili do 1¢ cakiojé
nga njé person pér mbikéqyrie (€ punimeve

Meni 6
Ndrvshimi dhe Pérfundimi

|. Ky Memorandum Mirkuptimi mund te ndryshohet vetém me shkrim nga € dy palét.
3. NE rast t& ofarédo pagartésie (kontesti) 1€ k) Memorandumi 1€ mirékuptimit, secila palé
obligohet t& njoflo) palén tjetér me shkrim 30 {tridhjeté) dit€ perpara.

Neni 7
Zojidhja ¢ mosmarréveshjeve
Palét do 1€ pérpigen t& zgjidhin né ményrén me & pérshtatshme gdo mosmarréveshje gé buron npa
ky Memorandum Mirékuptimi. Nése mosmarréveshja nuk mund & zgjidhet me mirékuptim, aléherd
pala mund@ (¢ adresojé ¢éshijen né giykatén kompetente.

MNeni B
Hyrja né Tugi
1. Memorandumi hyné né fugi ditén ¢ nénshkrimit nga palét

2, Ky Memorandum  &shté hartuar né dy (2 ) kopie identike origjinale dhe secila nga palét
marrin nga njé (1) kopje
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